THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Thông báo số 41/TB-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân huyện Tri Tôn về việc nghỉ Lễ, Tết năm 2025.

Ủy ban nhân dân thị trấn Ba Chúc thông báo treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian nghỉ:

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ 09 ngày liên tục (đợt nghỉ

này bao gồm 5 ngày nghỉ Tết Âm lịch và 4 ngày nghỉ hằng tuần), thời gian nghỉ

bắt đầu từ thứ Bảy ngày 25 tháng 01 năm 2025 đến hết Chủ nhật ngày 02 tháng

02 năm 2025 (tức là từ ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày mùng

05 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

2. Treo cờ Tổ quốc:

Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, cơ quan đảng, đoàn thể, các

doanh nghiệp, trường học, xí nghiệp, hộ dân trên địa bàn thị trấn Ba Chúc đồng

loạt treo cờ Tổ quốc Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 là 09 ngày, từ sáng thứ

Bảy ngày 25 tháng 1 năm 2025 đến hết Chủ nhật ngày 02 tháng 02 năm 2025.

Yêu cầu các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, cơ quan đảng, đoàn

thể, các doanh nghiệp, trường học, xí nghiệp, Ban Nhân dân khóm tổ chức làm

vệ sinh, trang trí đường phố thuộc địa bàn mình phụ trách, nhắc nhở các hộ dân

vệ sinh môi trường xung quanh nơi cư trú và treo cờ theo đúng quy định, thay

những cờ cũ, phai màu bằng cờ mới để tạo mỹ quan đô thị.

Ủy ban nhân dân thị trấn Ba Chúc yêu cầu các cơ quan, đơn vị và hộ dân

chấp hành nghiêm theo tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND TT;

- Như trên;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Bá Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA CHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 08/TB-UBND                   Ba Chúc, ngày 20 tháng 01năm 2025

		2025-01-20T11:03:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA CHÚC<bachuc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!